
    
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 06: o 

RESOLECION 9 94.1.1,1. 0165 

PABLO CETIZ GARCIA 

CONSIDERANDO: 

(UE el 6 de enero de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito la escritara pííblica de aumento de capital y reforma 
%e estatutos de “GINECOLOGÍA MEDICA SOCIEDAD ANONIMA GIMECOMED S.A. "7 

(UE el doctor Edgar Patifo Andrade, en su calidad de Gerente General 
óe la compañía, con el patrocinio del doctor Efrén Oocíos Jaremillo, ta 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pílbblica a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la namas 

CUE el Degartamento de Inspección de Compañías de la Intendencia 
de Inspección y Control ha presentado el informe favorable No. SC.TIC.- 
$C.93.915 de diciembre 39 de 1993; 

(NE «*el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho Societario mailante menorando No. DX.94,132 de enero 21 de 19%, 
ha exitido infoerwe favorable para la continmcación del trámite, ua vez 
que considera que se ha dedo cumplimiento a los requísitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Aesolución 
No. ADN-92513 de diciesbre 12 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "GINECOLOGÍA MEDICA 

SOCIEDAD ANONIMA GIMECONED S.A.” por CIENTO VEINTE MILLONES UE SEUCRES 45/. 

120*000.000), con lo que asciende a CIENTO OCHENTA HILIONES DE SIONES (8S/. 
189'000.000) dividido en 186.900 mociones ordinarias y nominativas de UN 
MIL SUCRES 45S/. 1.000) de valor cada una) y, b) la reforma de estatutos 
ometante en la referida escritura pÚblica. 

ARTICULO SECENDO.- DISPONER que el Motarto Vigésimo Cuarto del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Pesolución y siente razón de esta anotación. 

APTICULO TERCESO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón (uito: 
a) inecriba la indicada escritura pública juto con la presente Resolución, 
archive una copla de la misma y devuelva las rpestentes con la rauón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las derás prescripciones 
contenidas an la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Díícimo Séptimo del cantón Quíto 
anote al maroen de la uatriz de la escritura póblica de 20 de agesto de 
1976 por la cual se convtituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reforrar sue estatutos, redispte la secritura públi 

/ 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
0000625 

om 

"GINECOLOGIA MEDICA SOCIEDAD ANONIMA GINECOMED S 
7 »A.” 

«que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARFICULO CINTO. - DI 

publáque, por una SPONER que un extracto de 

Un | ma vez, en uno de los 
la referida escrítura 

ejerplar ds la publicación deberá diarios de meyor circulación en Quito. 

CUMPLIDO, vuelva expediente. 

  

  

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el NoE zm 

del Registro Mercantil tomo L.225% 

dá ast cumplimiento 
2 lo dispuesto 

en la misma, de conformidad 4 to 

establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el 

Regisiro Oficial 878 de 29 de agosto 

O.” Quito, 
Ade 

o del mismo 

     

    

   
    

  

mom. AS 

BIS OR Oro: 

Dr. Gustavo Garúa Bandeja. ;   


